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اخبار

گوناگون بزنگان شوره زار شد!
تنها اثر ملی - طبیعی خراسان رضوی در 130 کیلومتری مشهد- سرخس حال ناخوشی دارد

گزارش

محمودی

از میان خبرها

اجتماعی

روند کاهشی ابتلا به تب مالت در تربت جام

حقدادی/ فرماندار تربت جام در جلسه کارگروه 
سلامت و امنیت غذایی گفت: با توجه به روند 
کاهشی ابتلا به بیماری تب مالت در تربت جام 
نسبت به سال گذشته،این شهرستان همچنان 
رتبه اول را در کشور از نظر تعداد مبتلایان به این 
بیماری دارد. به گزارش خراسان رضوی،حسین 
جمشیدی افــزود: برای مهار بیماری تب مالت 
همه دستگاه‌ها باید پای کار باشند و در روستاهای 
کانون بحران، اطلاع رسانی لازم انجام و از هر 
فرصتی برای اجرای طرح خانه به خانه  استفاده 
شود.وی خاطرنشان کرد: با توجه به این که نرم 
مبتلایان به بیماری تب مالت در تربت جام 20 
برابر کشوری و 5 برابر استان است،می طلبد یک 

اقدام جهادی برای کاهش ابتلا به این بیماری 
در شهرستان انجام شود.رئیس دانشکده علوم 
پزشکی تربت جام نیز با اعلام روند کاهشی بیماری 
تب مالت در این شهرستان نسبت به سال قبل 
گفت: همه افراد مناطق کانون های بحرانی باید 
تحت پوشش آموزش قرار گیرند.محمد محمدی 
افــزود: داروی تب مالت کمیاب و گران است و 
برای مهار این بیماری همه نهادهای وابسته به 
حــوزه سلامت باید پای کار باشند.وی تصریح 
کرد: واکسیناسیون دام،آموزش، مصرف نکردن 
شیر خام، کنترل جابه جایی دام،شناسایی کانون 
های آلوده و کشتار نکردن دام در منازل  از جمله 
راهکارهای پیشگیری از شیوع این بیماری است.

‌یک ایستگاه آتش‌نشانی
 برای 96 روستای فریمان!

حسن اصــغــر فــریــمــانــی/ رئــیــس اداره 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی فریمان گفت: 
۹۶ روستای دارای دهیاری این شهرستان 
تنها از یک ایستگاه آتش‌نشانی استفاده 
می‌کنند. بــه گـــزارش خــراســان رضــوی ، 
محمدحسن نیکومنش گفت: به جز روستای 
روستای  فریمان،  مرکزی  بخش  ــک  زرک
دیگری دارای ایستگاه آتش‌نشانی نیست 
و این در حالی است که 45 درصد جمعیت 
روستایی  مناطق  ساکن  شهرستان  ایــن 
هستند.وی با اشاره به این که هم اکنون در 
سطح شهرستان پنج ایستگاه آتش‌نشانی 
در شهرهای فریمان، فرهادگرد، قلندرآباد و 
سفیدسنگ و همچنین روستای زرکک فعال 
است، گفت: هرچند روستای قلعه‌نو دارای 
خودروی آتش‌نشانی است، اما به دلیل نبود 
آتش‌نشان عملا از آن استفاده‌ای نمی‌شود و 
کارایی ندارد و این در حالی است که با توجه 
به تعداد زیاد روستاها در این منطقه جذب 
ــرای فعال کــردن این  نیروی آتش‌نشان ب
ایستگاه ضروری است. وی در ادامه بر لزوم 
استقرار یک خودروی آتش‌نشانی در منطقه 
بالابند با توجه به جمعیت بالای آن تاکید 
کرد و گفت: روستاهای احمدآباد و چرم نیز 
نیازمند چنین امکاناتی هستند؛چراکه اگر 
آتش سوزی در یکی از روستاهای دورافتاده 
اتفاق بیفتد، به دلیل بعد مسافت تا رسیدن 
نیروهای آتش‌نشانی خسارت بسیاری به 
این مناطق وارد خواهد شد. رئیس اداره 
آتــش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
فریمان گفت: با توجه به این که جمعیت 
شهرها رو به گسترش و مرتفع‌سازی نیز در 
حال انجام است، اختصاص یک خودروی 
نردبان‌دار به آتش‌نشانی فریمان ضروری 

است.

گلایه شهروندان رشتخواری 
از کمبود پزشک متخصص

از  بیش  رشتخوار  شهرستان  خاکشور/ 
۱۸سال است  که دارای بیمارستان شده، 
اما هنوز با کمبود پزشک متخصص مواجه 
است و مردم  شهرستان  در حوزه بهداشت و 

درمان با مشکلاتی روبه رو هستند. 
۴ پزشک  ــوار تنها  ــخ ــت بــیــمــارســتــان رش
ــورت نیمه وقــت دارد که  متخصص بــه ص

پاسخگوی بیماران نیست.
رشتخوار  ــدان  ــرون ــه ش از  یکی  صالحی 
ــات بیماران  با تاکید بر ایــن که بیشتر اوق
ــورد نــیــاز بــایــد به  ــرای تخصص هـــای مـ بـ
کنند،  مراجعه  همجوار  شهرستان‌های 
اظهار کرد: در گذشته وضعیت بیمارستان 
شهرستان از نظر تعداد پزشک متخصص 
بهتر بود، اما اکنون تنها به صورت محدود 
و فقط در روزهای خاصی از هفته، پزشک 
متخصص آن هم در یک یا دو رشته وجود 
دارد که جوابگوی نیاز بیماران و شهروندان 

شهرستان رشتخوار نیست.
محمدی دیگر شهروند رشتخواری با اشاره 
به این که در زمینه جراحی، بیمارستان شهر 
پزشک متخصص ندارد و متخصص بیهوشی 
نیز در این بیمارستان نیست، اظهار کرد: 
اگر اتفاقی ناگوار رخ دهد، بیمارستان این 
بیماران  به  پاسخگویی  ــوان  ت شهرستان 
را حتی بــرای رفع نیازهای اولیه نخواهد 

داشت.
کریمی نسب دیگر شهروند رشتخواری با 
اشاره به این که بیمارستان  این شهرستان 
تجهیزات خیلی خوبی دارد، امــا پزشک 
ــدارد، افزود:خواسته مــردم از  متخصص ن
مسئولان این است که هرچه سریع تر برای 
رفع این مشکل اقدام کنند. حسین باهوش 
فــرمــانــدار رشتخوار درخــصــوص موضوع 
شهرستان  در  متخصص  پزشک  کمبود 
اظهار کرد: هم اکنون تخصص های اطفال، 
داخلی، زنــان و رادیــولــوژی در شهرستان 
حضور دارند و قرار بوده با پیگیری های انجام 
شده پزشک متخصص بیهوشی نیز به این 

شهرستان اختصاص یابد.

ــه بــزنــگــان یــا گــل بــی بــی از مهم ترین  ــاچ  دری
ــوی بــه شمار  تــالاب‌هــای اســتــان خــراســان رض
می آیــد.ایــن دریاچه در یک کیلومتری جاده 
روستایی بزنگان و ۷۰ کیلومتری شهر سرخس 
به عنوان تنها اثر ملی - طبیعی خراسان رضوی 
با زیبایی های فراوان به عنوان نگین طبیعت در 
این خطه خودنمایی می کند. نام »گل بی بی« از 
این روست که در ضلع غربی دریاچه  یک بانوی 
مومن، دفن و مقبره او زیارتگاه مردم محل است. 
ساختار  معتقدند  شناسی  زمین  پژوهشگران 
این دریاچه متعلق به دوران دوم و سوم زمین 
شناسی است که بر اثر عوامل کوه زایی به وجود 
آمده است. گردشگران و طبیعت دوستان، علاقه 
فراوانی به پدیده های طبیعی  بزنگان دارند  و  به 
همین دلیل این دریاچه طبیعی سالانه میزبان 
هــزاران بازدید کننده و طبیعت دوست است. 
دریاچه بزنگان در بلندی های کپه داغ و در ۱۳۰ 
کیلومتری جاده مشهد - سرخس در جنوب کوه 
های هزار مسجد واقع شده و وسعت آن حدود ۸۰ 

هکتار و بیشترین عمق آن ۱۲ متر است.
آب این دریاچه از بارندگی های سالانه و چشمه 
های کوچک حاشیه و کف دریاچه تامین می 
شود و تاکنون ۳۳ گونه فیتوپلانگتون جلبکی در 
آن شناسایی شده است. دریاچه بزنگان در فصل 
های مختلف سال محل تجمع پرندگان مهاجر 
است و هر سال در پاییز و زمستان و نیز اوایل بهار، 
زیستگاه فوق العاده ای بــرای گذراندن فصل 
سرمای پرندگان مهاجر آبزی و کنار آبزی است.از 
معروف ترین پرندگانی که به این منطقه سفر می 
کنند، می توان به فلامینگو و چنگر اشاره کرد.با 
همه امتیازاتی که این دریاچه دارد، متاسفانه به 
دلیل تداوم خشکسالی ، نبود بارش و خشکیدن 
چشمه ها این روزها حال خوشی ندارد و به نوعی 

به کما رفته است.

برخورد با متصرفان 	•
رئیـس شـورای اسالمی روسـتای بزنـگان بـا 
اشـاره بـه وضعیـت موجـود دریاچـه بزنـگان مـی 
افزایـد: بـا توجه بـه خشکسـالی هـای چند سـال 
اخیـر و افزایـش دمـا طبیعـی اسـت کـه دریاچـه 
بزنـگان کـم آب باشـد و آب آن بـه حداقـل برسـد‌، 
امـا خشـک شـدن بخـش گسـترده ایـن دریاچـه 
آن هـم  بـا ایـن وضعیـت، حکایـت از دخالـت و 
دسـتکاری عوامل انسـانی دارد. کرمانـی اظهار 
مـی کند: مگـر بسـتر و حریـم جنـگل هـا، دریاچه 
هـا و رودخانـه هـا جـزو انفـال نیسـت.پس چـرا 
تصـرف و حتـی سـند هم صـادر مـی شـود؟ وقتی 
شـخصی چشـمه هـای رودخانـه را تصـرف و از 
ورود حداقـل آب به بسـتر دریاچـه جلوگیری می 
کند، بـه طور قطـع مـرگ دریاچه رقم مـی خورد. 
مـی  تصریـح  بزنـگان  اسالمی  شـورای  عضـو 
گرفتـار  سـرخس  شهرسـتان  امـروزه  کنـد: 
ریزگردهاسـت و دریاچـه هـم در حـال خشـک 
شـدن کامـل اسـت چنـان چـه نمـک موجـود 
دریاچـه همـراه گـرد و غبـار طغیـان کنـد، آیـا 
مـی شـود در منطقـه زندگـی کـرد. امیدواریـم 
مسـئولان در راه نجـات ایـن دریاچـه اقدامـات 
لازم را انجام دهنـد و تصرفـات انجـام شـده را 
بررسـی و هرچه  سـریع تـر بـا عوامـل آن برخورد 

. کننـد

تجربه تلخ خشک شدن	•
ــورای  عــبــادی، فعال محیط زیست و عضو ش
روستای بزنگان در این باره می گوید: دریاچه 
بزنگان سابقه خشک شدن در سال های گذشته را 
هم دارد.این اتفاق در دهه ۵۰ به علت نبود باران 
و خشکیدن چشمه ها رخ داد، اما در ادامه بر اثر 
تغییر فصل و افزایش بارش ها و جوشیدن چشمه 
ها دوباره احیا شد.این دریاچه اکنون در وضعیت 
نامساعد و تلخی قرار دارد که طی چند سال اخیر 
چنین شرایطی را تجربه نکرده بود؛چراکه در 
طی ۵ سال اخیر کاهش بارندگی،خشک شدن 
چشمه ها وآب های جــاری به این شدت تداوم 
نداشته است.اگرچه عوامل انسانی در خشک 
شدن چشمه ها و تصرفاتی که در بستر و حریم 
دریاچه انجام شده،بی تاثیر نبوده است.هدایتی 
ــاره به  یکی از دوســتــداران محیط زیست با اش
وضعیت موجود می گوید: اراضی منطقه بزنگان 
در گذشته متعلق به فردی بود که با چشمه های 
ــازاد آن به  بالادست منطقه آبیاری می شد و م
دریاچه می ریخت به طوری که ۴۲ هکتار وسعت 
دریاچه تا ارتفاع ۱۵ متر انباشت آب داشــت و 
ــراف هدایت  ــی اط ــواردی سرریز و به اراض در م
می شــد.وی می افزاید: 70 سال قبل در زمان 
واگــذاری اراضــی به مردم سهم حقابه اراضــی و 
حتی دریاچه مشخص بود.دریاچه حقابه داشت. 

متصرفی که دارای سند است	•
رئیس اداره محیط زیست شهرستان سرخس با 
اشاره به خشک شدن دریاچه بزنگان می گوید: 
در طی چند سال اخیر، سه پروژه زیست محیطی 
برای تداوم حیات دریاچه بزنگان انجام شده است 
به طوری که در سال ۹۸ در ضلع شرقی دریاچه 
ــوار ساحلی به طــول ۲۰۰ متر آن هم به  یک دی
صورت بتنی ایجاد کردیم تا دست کم سیلاب های 
موجود به سمت دریاچه هدایت شود.ملتجی با 
بیان این که اعتبار این پــروژه حدود یک میلیارد 
تومان است، افزود: با بهره برداری از دیوار ساحلی 
)سال ۱۴۰۱(  بخش درخور توجهی از سیلاب 
ها و آب های جاری وارد دریاچه شد، اما از آن جا 
که شدت گرما و تبخیر بالاست، بارش ها ادامه 
نیافت،حجم آب ورودی کفاف حداقلی دریاچه 
را نکرد و کارایی لازم را نداشت.وی خاطرنشان 
می کند:پروژه انتقال آب مازاد کشاورزان توسط 
لوله و احــداث کانال بتنی در مجاورت خط لوله 
از دیگر اقدامات سال های گذشته بود که انجام 
شد.ملتجی همچنین درخصوص متصرفان بستر 
دریاچه که از سوی افراد محلی و دوستداران محیط 
زیست مطرح می شود، می گوید: فردی طی سال 
های اخیر،اراضی بخش غربی دریاچه را به تصرف 
خود درآورده و دارای سند رسمی است که ما  نمی 

توانیم در این زمینه اقدامی انجام دهیم.

 وعده های جدید برای تکمیل ساختمان 
 مرکز آموزش فنی و حرفه ای بردسکن

ــروژه نیمه تمام ساختمان مرکز  ــوری/ پ علی ن
آموزش فنی و حرفه ای شهرستان بردسکن چندین 
سال است که با کمبود بودجه مواجه اســت.در 
نشستی که با حضور رئیس مرکز ملی تربیت مربی 
و پژوهش های سازمان فنی و حرفه ای کشور  و 
فرماندار بردسکن برگزار شد، مقرر شد در کمیته 
برنامه‌ریزی شهرستان تصمیماتی برای تکمیل 
این پــروژه اتخاذ شود و سازمان فنی و حرفه ای 
تجهیزات لازم بــرای آن تامین کند. به گزارش 
خراسان رضوی، رئیس مرکز ملی تربیت مربی و 
پژوهش های سازمان فنی و حرفه ای کشور در این 
نشست از راه اندازی رشته های مورد نیاز زنان بی 
سرپرست و بدسرپرست در مراکز آموزش فنی و 
حرفه ای که به اشتغال آن ها  منجر می شود، خبر 
داد و گفت: عمده فعالیت ها و اقدامات انجام شده 
سازمان فنی و حرفه ای  در سال 1402 به سمت 
فناوری های نوین است. شاه پسند از تخصیص 

اعتبارات ملی و استانی بــرای تکمیل و تجهیز 
کارگاه های آموزشی در کشور خبر داد و گفت: 
پروژه نیمه تمام ساختمان مرکز آموزش فنی و حرفه 
ای شهرستان بردسکن چندین سال است که با 
کمبود بودجه مواجه است.در نشست با فرماندار 
این شهرستان مقرر شــد در کمیته برنامه‌ریزی 
شهرستان تصمیماتی برای تکمیل این پروژه  اتخاذ 
شود و سازمان فنی  و حرفه ای تجهیزات لازم برای 
آن  تامین کند. وی اظهار کرد: تنها متولی رسمی 
و قانونی برگزاری دوره های مهارتی فقط سازمان 
فنی و حرفه ای است و همه باید در این خصوص با 
این سازمان هماهنگ باشند. وی یکی از کارهای 
بسیار خوب و کارآمد را اجرای طرح »مهارت آموزی 
در محیط های واقعی کار« بیان کرد که مربیان بر 
فعالیت ها نظارت می کنند و کارفرما نیز حقوقی 
برای کار به افراد نمی دهد و زمینه کسب یک مهارت 

عملی برای متقاضیان جوان فراهم می شود. 

اردوهای جهادی دام‌پزشکی 
در روستاهای فریمان 

حسن اصغرفریمانی/ فعالیت اردوهــای 
جهادی به منظور ارائــه خدمات رایگان دام 
پزشکی با هــدف ارتقای سطح بهداشت و 
محرومیت زدایــی در روستاهای شهرستان 
فریمان آغاز شد. به گزارش خراسان رضوی، 
رئیس شبکه دام پزشکی شهرستان فریمان 
با بیان این مطلب گفت: ارائــه خدمات دام 
پزشکی به روستاییان و مناطق محروم این 
شهرستان از اهداف مهم اردوهــای جهادی 
است،بنابراین در ایــن رزمــایــش در زمینه 
واکسیناسیون دام، سم پاشی جایگاه نگهداری 
دام و ارائه آموزش به دامداران، خدمات رسانی 
ــود. حبیب  ــورت رایــگــان انجام می ش به ص
حسینی گفت: به همین منظور همزمان با 
شروع فصل گرما و زیاد شدن جمعیت کنه ها، 
شیوع بیماری های مشترک بین انسان و دام 
به خصوص تب کریمه کنگو افزایش می یابد 
که به دنبال سم پاشی محل نگهداری دام و 
حذف کنه ها بروز این بیماری کاهش می یابد. 

کشف ۱۵ هزار عدد سرم 
احتکار شده در نیشابور

شجاعی مهر/ فرمانده انتظامی شهرستان 
۳۲۱ عدد  ۱۵ هـــزار و  نیشابور از کشف 
سرم دارویــی احتکار شده از انباری در این 
شهرستان خبر داد.  سرهنگ حسین احمدی 
ــره عملیات ویــژه پلیس  گفت: مــامــوران دای
امنیت عمومی پس از بررسی و اطمینان از 
صحت خبر با هماهنگی قضایی به نشانی 
مربوط اعزام شدند  و در بازرسی از این باغ ۱۵ 
هزار و ۳۲۱ عدد سرم سدیم کلراید ) قندی 
نمکی( دارویی را که به صورت غیر بهداشتی 
و غیر اصولی احتکار شده بود، کشف و ضبط 

کردند.


